

**P r o t o k ó ł**  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej w dniu 30 listopada 2004 roku.

Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska, która powitała przybyłych gości, sołtysów oraz radnych. Stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.. Nieobecny na sesji Radny Pan Kukułka Stanisław.

**Ad. Pkt. Nr 2.**

Na Sekretarza obrad zaproponowano Pana Pawła Nieckarza. Za kandydaturą Pana Nieckarza głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Ad. Pkt. Nr 3.**

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad sesji. Do porządku obrad sesji nie wniesiono uwag. W związku z tym przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jn:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór Sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Działalność pomocy społecznej w gminie Stegna.
8. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - 8,1. uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
  - 8,2. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
  - 8,3. wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.
  - 8,4. zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
  - 8,5. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji oraz załączników na podatek od nieruchomości.
  - 8,6. obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna.
  - 8,7. ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny, wzorów informacji w sprawie podatku rolnego i wzoru informacji o zbyciu gospodarstwa rolnego.
  - 8,8. ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku leśnego i deklaracji na podatek leśny.
  - 8,9. określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
  - 8,10. wprowadzenia opłaty administracyjnej, ustalenia wysokości stawek tej opłaty i sposobu jej poboru.
  - 8,11. ustalenia wysokości stawek podatku od posiadanych psów oraz określenia terminu płatności, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso tego podatku.
  - 8,12. dopłat do odbiorców usług kanalizacyjnych.

- 8,13. zmiany uchwały Nr XVII/118/04 Rady Gminy Stegna z dnia 10 marca 2004 roku w sprawie budżetu gminy na 2004 rok.
- 8,14. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2005 rok.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Sprawy różne.

#### **Ad. Pkt. Nr 4.**

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

#### **Ad. Pkt. Nr 5.**

Interpelacje i zapytania zgłosili następujący radni:

Radny Pan Waldemar Szymański – zwrócił się o udzielenie pisemnej odpowiedzi na wnioski i zalecenia komisji rewizyjnej. Protokół nr 5/2004 z dnia 14 kwietnia 2004 roku, Protokół Nr 8/2004 z dnia 11 czerwca 2004 roku, Protokół Nr 10/2004 z dnia 16 lipca 2004 roku, Protokół Nr 11/2004 z dnia 24 sierpnia 2004 r, Protokół Nr 13/2004, Protokół Nr 14/2004 z dnia 8 października 2004 roku.

Radny Pan Waldemar Szymański – wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Stegna o odwołanie Pana Jakuba Farinade ze stanowiska Sekretarza Urzędu Gminy w Stegnie.

Radny Pan Waldemar Szymański – dokonać odwodnienia ulicy Bursztynowej w Stegnie.

Radny Pan Waldemar Szymański – dlaczego Firma PROKON która podjęła się wykonania przygotowań założeń do planu zagospodarowania przestrzennego terenów Stegna – Las nie wykonuje tego bezpłatnie pomimo, że deklarowała wykonanie na koszt własny. Na dowód tego Pan Szymański przedstawił wycinek prasowy z tygodnika „Tydzień Żuławski „ z dnia 12.08.2003 r.

Radny Pan Jan Hudomięt oczekuje odpowiedzi ile gmina zapłaciła za występy artystyczne w okresie sezonu letniego.

Radny Pan Jan Hudomięt – jakiej treści była ugoda sądowa pomiędzy gminą a lekarzem zajmującym lokal mieszkalny w Ośrodku Zdrowia w Drewnicy. / dotyczy P. Uzunowa/.

Radny Pan Jan Hudomięt – czy Wójt podjął działania w celu pozyskania odszkodowania za zniszczenie lokalu przez P. Uzunow, a jeżeli nie to jakie kroki i kiedy zamierza podjąć, oraz czy lub w jakiej wysokości została wyegzekwowana kwota za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego.

Radny Pan Jan Hudomięt – jakie Wójt podjął działania w celu ustalenia przyczyn zawilgocenia części budynku zajmowanego przez drugą rodzinę P. Korbik.

Radny Pan Jerzy Wagner – dotyczy poprawy stanu ulic we wsi Mikoszewo.

Radny Pan Jerzy Wagner – jakie działania podjęła gmina Stegna i Pan Wójt w związku

z koniecznością rozpisania nowego przetargu na remont drogi nr 7, a więc możliwością poprowadzenia i wykonania nowego objazdu przez naszą gminę tj. Stróża – Zuławki-Bronowo- Wybicko, która to inwestycja jest niepowtarzalną szansą dla naszego terenu.

Radny Pan Wagner Jerzy – prosi o wyjaśnienie przez Wójta Gminy Stegna na podstawie jakich przepisów wytypował sekretarza gminy pana Jakuba Farinade do rady nadzorczej Zakładu Produkcji Wody z.o.o. W związku z tym chciałby znać jego zamierzenia w kwestii poprawy zaopatrzenia Gminy Stegna w wodę.

Radny Pan Jerzy Wagner – zwrócił się z zapytaniem do Rady Gminy o wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego o informacje jakimi środkami finansowymi będzie dysponował i na jakie działania będą przeznaczone w 2005 roku w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz w jakim terminie należy składać wnioski o udzielenie dotacji.

Radny Pan Ryszard Fidut – kiedy zostanie odwodniona ulica Gdańska i Morska w Stegnie.

Radny Pan Ryszard Fidut – wyegzekwować rozbiórkę obiektów tymczasowych, które były postawione na okres letni.

Radny Pan Ryszard Fidut wnosi o złożenie na następnej sesji na temat planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości dla których została podjęta uchwała.

Radny Pan Ryszard Fidut prosi o informacje o wynikach kontroli dokonanej przez Urząd Kontroli Skarbowej budowy kanalizacji i modernizacji oczyszczalni.

Radny Pan Ryszard Fidut – wykonać do sezonu letniego zejście na plażę dla osób niepełnosprawnych.

Radny Pan Ryszard Fidut wnosi o złożenie przez przedstawiciela Związku Komunalnego CWŻ sprawozdania z działalności Związku.

Radny Pan Sebastian Kleczewski wnosi o uzupełnienie raportu o stanie oświaty,

Radny Pan Marian Ciasnocha wnosi o naprawę przystanków autobusowych w Popowie i Tujsku,

Radny Pan Marian Ciasnocha - kiedy zostanie wyremontowana droga w ciągu miejscowości Tujsk – Chelmek – Osłonka – Marzęcino.

Radny Pan Józef Mirowski wnosi o utwardzenie parkingu koło gminy.

Radny Pan Waldemar Szymański – dlaczego Firma PROKON która podjęła się wykonania przygotowań założeń do planu zagospodarowania przestrzennego terenów Stegna – Las nie wykonuje tego bezpłatnie pomimo, że deklarowała wykonanie na koszt własny. Na dowód tego Pan Szymański przedstawił wycinek prasowy z tygodnika „Tydzień Żuławski „, z dnia 12.08.2003 roku.

Informację o swojej pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Pan Marian Ranoszek.

**Ad. Pkt. Nr 7.**

Kierownik GOPS w Stegnie Pani Lucyna Gręda przedłożyła informację na temat działalności pomocy społecznej w gminie Stegna. / informacja stanowi załącznik do protokołu/.  
Radny Pan Ryszard Fidut zwrócił się z pytaniem czy został utworzony „Bank Żywności „

**Ad. Pkt. Nr 8.1.**

Pani Lucyna Gręda omówiła założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  
/ Strategia stanowi załącznik do protokołu/.

Pan Ryszard Fidut stwierdził, że brak jest środków w budżecie na 2005 rok na zadania ujęte w Strategii, czy niektóre zadania nie należałoby przesunąć na lata następne. Pani Gręda wyjaśniła, że jeżeli będzie opracowana Strategia to będzie można występować po środki z zewnątrz.

Pan Henryk Kulka poruszył sprawę bezrobocia w gminie Stegna, zwrócił się z pytaniem czy są opracowane programy w tym zakresie, czy powstało choć 100 miejsc pracy, Pan Sekretarz zapewniał, że powstanie 1000 miejsc pracy.

Pan Marek Charliński stwierdził, że są takie środki tylko w naszej gminie nie ma kto złożyć wniosku. Uważa, że w gminie Stegna nic się w tym kierunku nie robi.

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/168/04  
w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu**

**Ad. Pkt. Nr 8.2.**

Wójt poinformował, że wszystkie projekty uchwał podatkowych były omawiane na posiedzeniu komisji, radni wnieśli poprawki do projektów uchwał. Wójt przychylił się do zaproponowanych zmian i na dzisiejszą sesję zostały wniesione do nich autopoprawki.  
Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 169 / 04  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. Pkt. Nr 8.3.**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 170 / 04**  
**w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 8,4**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/171/04**  
**w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 8,5.**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji oraz załączników na podatek od nieruchomości. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 172/ 04**  
**w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji oraz załączników na podatek od nieruchomości.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt.Nr 8,6.**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych głosowało przeciw.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 173/ 04**  
**w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. Pkt. Nr 8,7.**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku leśnego i deklaracji na podatek leśny. Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV / 174 / 04  
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny, wzorów informacji w sprawie  
podatku rolnego i wzoru informacji o zbyciu gospodarstwa rolnego.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. Pkt. Nr 8,8.**

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku leśnego i deklaracji na podatek leśny. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/175/04  
w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku leśnego i deklaracji na  
podatek leśny.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. Pkt. Nr 8,9.**

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na posiedzeniu komisji radni wnioskowali o podwyższenie opłaty targowej w miejscowości Stegna a zmniejszenie opłaty targowej w miejscowości Mikoszewo. Wójt przychylił się do wniosku radnych i wniósł autopoprawki. Ze stawką tą nie chcą się natomiast zgodzić osoby handlujące w miejscowości Stegna. Uważają, że stawka ta jest zbyt wysoka w związku z tym wystosowali pismo do Rady Gminy o zmniejszenie opłaty targowej. Przewodnicząca rady odczytała pismo mieszkańców. Radny Pan Szymański stwierdził, że nie chodziło radnym o ustalenie jak najwyższej stawki ale oczekują od Wójta rozwiązania spraw targowiska. Oczekuje od Wójta wyznaczenia nowego miejsca na targowisko. Jednocześnie wnosi o rozwiązanie problemu handlu przy głównych ulicach.

Przewodnicząca Rady zaproponowała wniesienie pod głosowanie stawki opłaty targowej. Za stawką zaproponowaną przez Wójta jak poniżej głosowało 12 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

w okresie od 01.01.- 14.06. – 12,00 zł.

w okresie od 15.06 - 31.08 - 37,00 zł

w okresie od 01.09 - 31.12. –12,00 zł

w miejscowości Mikoszewo

w okresie od 01.01 – 14.06. - 10,00 zł.

w okresie od 15.06. – 31.08. - 30,00 zł

w okresie od 01.09. – 31.12. - 10,00 zł.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 176 /04  
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty  
targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości  
wynagrodzenia za inkaso.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 8,10.**

Wójt Pan Marian Ranoszek wyjaśnił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej, ustalenia wysokości stawek tej opłaty i sposobu jej poboru.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 177/ 04  
w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej, ustalenia  
wysokości stawek tej opłaty i sposobu jej poboru.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 8,11.**

Wójt Pan Marian Ranoszek wyjaśnił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadanych psów oraz określenia terminu płatności inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso tego podatku.

Wójt prosił sołtysów o zmobilizowanie mieszkańców do płacenia podatku za psa.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV / 178 / 04  
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadanych psów oraz określenia  
terminu płatności, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za  
inkaso tego podatku.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr. 8,12.**

Wójt poinformował, że Związek Komunalny „Mierzeja” wystąpił z wnioskiem o dopłaty do usług kanalizacyjnych. Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu komisji. Radni wnioskowali o zmianę zapisu w uchwale. Zaproponowali aby zapis w uchwale brzmiał następująco: Uchwała się dopłatę dla I grupy taryfowej do opłat za odprowadzane ścieki od gospodarstw domowych w ilości do 3 m<sup>3</sup> miesięcznie na osobę zameldowaną na pobyt stały w Gminie Syegna oraz na osobę zameldowaną na pobyt czasowy w Gminie Stegna nie krócej niż 1 rok w wysokości 1,37 zł brutto do 1 m<sup>3</sup> ścieków. Projekt uchwały o takiej treści Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 179 / 04  
w sprawie dopłat do odbiorców kanalizacyjnych.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 8,13.**

Skarbnik Gminy Pani Halina Polańska przedstawiła propozycje dokonania zmian w budżecie gminy.

Do przedstawionych propozycji radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/118/04 Rady Gminy Stegna z dnia 10 marca 2004 roku w sprawie budżetu gminy na 2004 r. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV/ 180 /04  
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/ 118/ 04 Rady Gminy Stegna  
z dnia 10 marca 2004 roku w sprawie budżetu gminy na 2004 rok.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,14.

Pani Elżbieta Zych przedstawiła GPPiRPA. Radny Pan Fidut uważa, że kwota 180 z przeznaczeniem na koszty administracyjne jest zbyt wysoka jest to 50,4 % . Jeżeli będą dochody wyższe to wnosi o przeznaczenie ich na utworzenie Centrum Integracji.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2005 rok. Projekt uchwały poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIV / 181 / 04  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych do realizacji na 2005 rok.**

**Ad. Pkt. Nr 9.**

Wójt Pan Marian Ranoszek poinformował, że udzieli odpowiedzi na wnioski i interpelacje na piśmie.

**Ad. Pkt. Nr 10.**

W związku z wnioskiem złożonym przez Komisję Rewizyjną o odwołanie Pana Jakuba Farinade ze stanowiska Sekretarza Gmin. Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Radny Pan Fidut zabierając głos stwierdził, że chciałby być obiektywny, należy dać drugiej stronie możliwość wypowiedzenia się. W Urzędzie Gminy były przeprowadzane kontrole zewnętrzne i też by chciał wiedzieć czy były zastrzeżenia czy nie. Przewodnicząca poinformowała, że wniosek zostanie na dzisiejszej sesji poddany pod głosowanie. A na następnej sesji Wójt przygotuje informacje, odpowiedź. albo powie, że nie ma uzasadnienia i przedstawi argumenty.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy wniosek. Za odwołaniem Pana Jakuba Farinade ze stanowiska Sekretarza Gminy głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wójt Pana Marian Ranoszek stwierdził, że póki co to Wójt składa wniosek o powołanie



i odwołanie Sekretarza Gminy. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wie, co należy do kompetencji Wójta i od Wójta zależy czy przychyli się do decyzji Rady a jeżeli nie to jak będzie argumentował pozostawienie Sekretarza na tym stanowisku.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała pismo Zarządu Powiatu Nowodworskiego w sprawie przejęcia przez gminę Stegna dróg powiatowych – dojazdowych do morza. Odczytała również pismo Wójta skierowane do Zarządu Powiatu z dnia 8.10.2004 r w sprawie przekazania dróg powiatowych dojazdowych do morza.

Pani Przewodnicząca poinformowała że pismo Zarządu Powiatu Nowodworskiego było przedstawione na komisjach w dniu 26.11.2004 roku i wniosek powyższy został zaopiniowany negatywnie. Rada ustaliła, że nie jest zainteresowana przejęciem tych dróg, nawet gdy będą wyremontowane, ponieważ nie jest w stanie ich utrzymać.

Głos zabrał Pan Ogrodowski który poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z Zarządem Dróg Powiatowych w Starostwie Powiatowym. Na spotkaniu przekazano informacje, jeżeli Wójt chce przejąć drogi to zostanie podpisane porozumienie na dofinansowanie na okres jakiegoś czasu mówiono o kwocie 350 tys zł którą Zarząd Dróg Powiatowych uzyskałby dzięki budowie mostu w Drewnicy, nie wydawano by na utrzymanie mostu w Drewnicy a środki byłyby na dofinansowanie tych dróg. Poinformowano również na tym spotkaniu, że przez najbliższe 10 lat którekolwiek z dróg portowych nie będzie przez Starostwo wyremontowana. Na 2005 rok nie ma w budżecie zaplanowanych środków na modernizację tych dróg.

Radny Pan Fidut stwierdził, że jest to nie do przyjęcia. Należałoby poprosić telewizję, bo to co teraz jest na drodze do morza to jest jeden bajzel, samochody jeżdżą chodnikiem.

Następnie Przewodnicząca odczytała pismo Zarządu Stowarzyszenia „ Bursztynowe Wybrzeże” w Stegnie. / pismo w załączeniu/. Z-ca Wójta wyjaśnił, że nie ma dzisiaj pracownika ds. turystyki Pana Goliszka. Pan Ogrodowski pozwolił sobie zauważyć fakt i skomentować tylko jedno zdanie, że niepokój wyrażony przez Stowarzyszenie Bursztynowe Wybrzeże zostało skierowane w lutym 2004 r kiedy to już praktycznie w 70 % i Wójt był przygotowany do organizacji następnych Mistrzostw Świata nie było możliwości uzasadnienia tego, że jest niepokój o to że Wójt nie chce organizować Mistrzostw Świata.

Do pozostałych zarzutów ustosunkuje się Pan Goliszek od którego Z-ca Wójta otrzymał taką informację.

Pan Pawłowski, stwierdził że nie chodzi o to aby uzasadniać kto ma rację chodzi o szerszy kontekst traktowania instytucji pozarządowych na terenie gminy Do uprzejmości gminy należało odpowiedzieć na pismo z miesiąca czerwca że pomoc Stowarzyszenia była niepotrzebna przy organizacji Mistrzostw Świata . W Stowarzyszeniu działają ludzie którzy uczestniczyli od I Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu. Pan Pawłowski stwierdził, że Z-ca Wójta powiedział publicznie na ostatniej sesji, że ktoś się zwrócił i żądał zapłaty. Słów tych nie powiedział Pan Goliszek i nie należy zrzucać odpowiedzialności na Pana Goliszka.

Samo zastrzeżenie znaku patentowego tylko i wyłącznie służyło temu żeby to zostało w gminie Stegna a nie żeby Stowarzyszenie czerpało jakieś profity. Zdziwiony jest bo Stowarzyszenie chciało służyć pomocą nieodpłatnie. Pan Pawłowski oświadczył publicznie w imieniu Stowarzyszenia, że nie mają zamiaru korzystać odpłatnie brać z tego tytułu żadnych pieniędzy. Wójt nie otrzymał nagrody za Mistrzostwa Świata tylko za całokształt tej imprezy.

Pan Ogrodowski uzupełniając swoją wypowiedź podtrzymuje swoje początkowe zdanie, że informacje posiadał od Pana Goliszka., który przygotowuje swoje oświadczenie na piśmie. Rzeczywiście powiedział to na poprzedniej sesji i dalej to podtrzymuje, że takie

sformułowania padały w kierunku pracownika który jest odpowiedzialny za Mistrzostwa Świata i takich informacji pracownik udzielił. Wójt Pan Marian Ranoszek uzupełniając wypowiedź Z-cy Wójta stwierdził, że nagrodę Gmina otrzymała nie za całokształt, tylko za VI Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu. Dotychczas to nie było nigdzie udokumentowane w tym roku dopiero zostało udokumentowane.

Pani Ewa Dąbska odczytała pismo z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące złożenia skargi przez Pana Tkaczyka.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała pismo Pana Jarosława Czeladko w sprawie dofinansowania doprowadzenia wody do gospodarstwa. Poprosiła Wójta o udzielenie odpowiedzi na pismo zainteresowanemu.

Przewodnicząca Rady odczytała pismo Pana Mirosława Grabowskiego w sprawie wykupu mieszkania.

Pani Ewa Dąbska poprosiła Wójta o ponownie przeanalizowanie sprawy.

Pan Henryk Kulka podziękował radnym za ukłon w kierunku przedsiębiorców przy uchwalaniu stawki podatku od działalności gospodarczej. Ponieważ miejsca pracy tworzą przedsiębiorcy.

Pan Kulka stwierdził, że sytuacja w naszej gminie jeżeli chodzi o bezrobocie jest fatalna. Wnosi o wyznaczenie terenu pod inwestycje, ponieważ nic nie można zrobić jeżeli takich terenów nie ma. Prosiłby radnych aby się zastanowili nad systemem zwolnień z podatków przedsiębiorców którzy będą zatrudniali naszych bezrobotnych.

Chciałby zapytać Wójta jakie programy zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego, czego te programy dotyczyły, o jakie kwoty chodziło, kiedy były przesłane. Prosi o odpowiedź na te pytania.

Z-ca Wójta stwierdził, że Pan Kulka otrzyma odpowiedź na piśmie na adres domowy.

Głos zabrał mieszkaniec wsi Mikoszewo Pan Marek Charliński, który wypowiedział się na temat odpowiedzi na zapytania radnych i mieszkańców, twierdzi, że jest to zbywanie tematu Wójt powinien udzielać odpowiedzi od razu na zadane pytania. Chciałby potwierdzić swoje słowa, które padły na poprzedniej sesji, że wykonanie plakatu zostało dokonane bez przetargu. Pan Wolski otrzymał od gminy 400 zł za odstąpienie od przetargu.

Następnie Pan Charliński zwrócił się z pytaniem czy gmina przejęła mieszkanie po

P. Uzunow, jeżeli zostało przejęte to czy zostało zabezpieczone. Kto był ojcem tak sformułowanej ugody. Czy zostały uregulowane wszystkie należności od P.Uzunow także za zdewastowanie mieszkania.

- Czy doczekają się mieszkańcy drogi na ulicy Długiej.,

- dlaczego Wójt nie przefinansował objazdu na okoliczność remontu drogi E-7 przez Bronowo, Wiśniówkę.

- czy gmina korzysta obligatoryjnie ze środków które Agencja powinna łożyć na infrastrukturę.

Pani Drągowska wystąpiła w sprawie wyjaśnienia jej obecności na zebraniu wiejskim w Stegnie, ponieważ zarzucono, że Pani Drągowska próbowała skłócić społeczeństwo i że próbuje przemeblować Stegnę. Zapewniła, że nie taka była intencja jej wypowiedzi. Chciała wskazać mieszkańcom że jednak integracja oraz praca zespołowa może zdziałać wiele, że jej intencja była szczerą. Chciałaby również zaprosić na zebranie w Mikoszewie.

Sołtys wsi Stegna Pani Tischer stwierdziła, że Pani Drągowska może miała dobre intencje ale mieszkańcy poczuli się urażeni. Pani Tischer była gospodarzem zebrania i Pani Dragowska nie zapytała się czy może zabrać głos.

Następnie głos zabrał były Wójt Pan Roman Pawłowski - na sesji w miesiącu wrześniu uchwalony został plan wieloletni i plan inwestycyjny rozwoju. Do tych planów było wiele uwag, miały być na najbliższej sesji wprowadzone korekty. Kiedy zostaną wprowadzone.

Rada jakby pod przymusem podejmowała te uchwały ponieważ Wójt tłumaczył, że gmina nie będzie mogła składać wniosków do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dotacji na budowę ulicy Lipowej. Chciałby wiedzieć o losach tego wniosku.

Wójt wyjaśnił, że wniosek na ulicę Lipową był złożony w miesiącu sierpniu i obiecał wprowadzenie do planu korekt.

Radny Pan Marian Ciasnocha wnioskował, że jeżeli będą składane wnioski o środki na kanalizację to należy ująć również miejscowość Chełmek.

Pan Szulęcki mieszkaniec wsi Stegna poruszył sprawę utwardzenia i odwodnienia ulicy Bursztynowej.

Pan Kulka zaproponował Wójtowi spacer po ulicach w miejscowości Stegna.

Pan Ryszard Fidut poruszył sprawę remontu drogi w miejscowości Wiśniówka. Z tej miejscowości są dowożone osoby niepełnosprawne i samochód dowożący te osoby nie może przejechać.

Pan Parol sołtys wsi Bronowo powrócił do pisma Pana Czeladko który zwrócił się o dofinansowanie przyłącza wodociągowego. Poinformował Wójta, że 4 budynki w Bronowie również nie mają wody.

Pan Jerzy Fura zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest budowa podjazdów przy Ośrodku Zdrowia.

Sołtys wsi Stegienka Pan Hoppe zwrócił się z pytaniem czy gmina jest przygotowana do odśnieżania w okresie zimy.

Radny Pan Szymański poinformował, że ma sygnały od mieszkańców, że źle są odśnieżane drogi, przy odśnieżaniu są zasypywane chodniki.

Następnie Z-ca Wójta Pan Ogrodowski odczytał oświadczenie / oświadczenie stanowi załącznik do protokołu/.

Radny Pan Szymański po wysłuchaniu oświadczenia Pana Ogrodowskiego oświadczył, że złoży zawiadomienie o przestępstwie jako Obywatel Waldemar Szymański na zasadzie Kodeksu Postępowania Karnego i w tym momencie skończą się problemy proceduralne czy Komisja Rewizyjna miała prawo czy nie. Wójt zarzuca Komisji Rewizyjnej, że nie zna procedury praw, że przesłuchuje pracowników. Komisje Rewizyjne w innych gminach jeżdżą na budowy, kontrolują, sporządzają z tego dokumentację. Stwierdził, że Pani Przewodnicząca zapomniała odczytać pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej która stwierdza, że wszczęła przeciwko Wójtowi postępowanie w sprawie o naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Jeżeli Z-ca Wójta stwierdza, że jedynym miejscem gdzie należy rozmawiać jest sąd,

Pan Szymański uważa że należy się porozumieć bo ludzie wybrali po to władze aby mądrze i uczciwie zarządzili.

Na zakończenie głos zabrał Pan Henryk Kulka, który zwrócił się do Panów Wójtów stwierdzając, że źle się dzieje od paru miesięcy w gminie na siłę Wójtowie idą na konfrontację, bawią się w pomówienia, robią błędy, twierdzi że nie można zarzucić Komisji Rewizyjnej a zwłaszcza Panu Szymańskiemu nieuczciwości. Nie ma od miesięcy jakiegokolwiek porozumienia z radą gminy. Należy szukać porozumienia a nie straszyć się sprawami karnymi, sądowymi.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła obrady sesji.

Protokołowała:  
Halina Całkiewicz

Sekretarz obrad  
Paweł Nieckarz